1 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 03 Edição 184 |Terça-feira, 13 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 184 | Terça-feira, 13 de janeiro de 2015

PORTARIA Nº  15 / 2015

CONSTITUI AS  COMISSÕES PERMANENTES  DA CÂMARA

MUNICIPAL PARA A SESSÃO LEGISLATIVA DE 2015.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas

Gerais, Vereador Rafael Huhn, no uso de suas atribuições legais e regimentais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Constitui as  Comissões Permanentes da Câmara Municipal,

para a Sessão Legislativa de 2015, consoante o art. 37 da Lei Orgânica Municipal e artigos 60 e 61

do Regimento Interno, que ficam compostas da seguinte forma:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente:  Ver. Ayrton Zorzi  (PMDB)

Relator:  Ver. Hélio Carlos de Oliveira  (PT)

Secretário: Maurício Donizete Sales  (PROS)

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA

Presidente: Hamilton Magalhães  (PTB)

Relator: Gilberto Barreiro   (PMDB)

Secretário: Mário de Pinho   (PT)

COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL

Presidente: Mário de Pinho    (PT)

Relator:  Wilson Tadeu Lopes   (PV)

Secretário: Lílian Norbot Siqueira  (PSDB)

COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Presidente: Lílian Narbot Siqueira (PSDB)

Relator: Dulcinéia Costa (PV)

Secretário: Paulo Valdir (PSL)

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E DA

PESSOA IDOSA

Presidente: Ney Borracheiro (PPS)

Relator: Wilson Tadeu Lopes (PV)

Secretário: Flávio Alexandre (PR)

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Presidente: Ver. Maurício Donizete Sales (PROS)

Relator: Ver. Braz de Andrade  (PPS)

Secretário: Ver. Ney Borracheiro (PPS)

COMISSÃO DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

Presidente: Ver. Hélio Carlos de Oliveira (PT)

Relator: Ver. Gilberto Barreiro (PMDB)

Secretário: Ver. Adriano da Farmácia (PTN)

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014 Ano 03 - Edição 184                                                                                                                                                Terça-feira 13 de janeiro de 2015

2 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 03 Edição 184 |Terça-feira, 13 de janeiro de 2015 |  www.cmpa.mg.gov.br

Edição 184 | Terça-feira, 13 de janeiro de 2015

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 12 de Janeiro de 2015.

RAFAEL HUHN
PRESIDENTE DA MESA

		2015-01-13T13:18:45-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:17155649600

		2015-01-13T13:20:42-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:17155649600